2.1.1 A carga horária semanal será de 12 horas semanais, de acordo com horário 
definido pela autoridade competente mediante ato próprio. 

2.1.2 Pelo efetivo exercício da função temporária, será pago mensalmente para o 
cargo de Monitor de Educação Especial o vencimento fixado em R$ 548,28 ( 
quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos). 

2.1.3 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens 
funcionais: horas extras na eventual extrapolação da carga horária diária e 
semanal, desde que previamente convocado pelo superior hierárquico;

[...]

plantões em dias de semana, finais de semana, inclusive feriados, de acordo com 

horário definido pela autoridade competente mediante ato próprio, conforme 

escala previamente elaborada. 

3.2.2 Pelo efetivo exercício da função temporária, será pago mensalmente o 

vencimento fixado em R$ 1.328,09 (um mil  trezentos e vinte e oito reais com 

nove centavos), relativamente ao Padrão 03, nele compreendendo-se além da 

efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado.  

3.3 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: 

horas extras na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde